Assunto:
Re: Fwd: PEDIDO ESCLARECIMENTO PE 17/2023 -
ITEM 42 - ESILATO DE NINTEDANIBE

De
Secretaria Municipal Saúde - Pref. Mun. de Ribas do Rio Pardo/MS
<saude@ribasdoriopardo.ms.gov.br>

Para: GERENCIA DE LICITAÇÃO <licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>
Data 19/09/2023 09:17

Bom dia,

Referente ao questionamento em anexo. seguem as respostas/esclarecimentos, conforme solicitado (ITEM 24 no TR -
ESILATO DE NINTEDANIBE, 150MG).

1. Todo o quantitativo licitado é voltado para o atendimento de ordens judiciais? Se não, qual a
quantidade não destinada ao atendimento de processos judiciais? R: Sim, todo o quantitativo
licitado é voltado para o atendimento de ordens judiciais.

2. Quais são as ações judiciais – e respectivos números de processo – que serão atendidas pelo Edital
em questão? R: N° processo: 141749074.2022.8.12.0000 Ano: 07/11/2022

3. As ordens judiciais dizem respeito ao fornecimento do medicamento para tratamento de Fibrose
Pulmonar Idiopática? Se sim, todas elas? R: Sim, a ordem judicial acima mencionada diz
respeito ao fornecimento do medicamento para tratamento de Fibrose Pulmonar Idiopática.

4. Se for o caso, quais ordens judiciais destinam-se a tratamento diverso da Fibrose Pulmonar
Idiopática? R: Nenhuma ordem judicial desse medicamento destina-se a tratamento diverso
da Fibrose Pulmonar Idiopática, nesse caso ela é destinada apenas para esse tipo de
tratamento.

 Atenciosamente,

Daniela Moura

Em 18/09/2023 15:58, GERENCIA DE LICITAÇÃO escreveu:

Boa tarde

Através do presente solicitamos resposta para o pedido de esclarecimento anexado, referente pregão
supramencionado.

---

Atenciosamente,

Dianacris Capecci

Gerencia de Licitação

Fone: (67) 3238-1175 - Ramal 217.

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS.

-------- Mensagem original --------

Assunto::PEDIDO ESCLARECIMENTO PE 17/2023 - ITEM 42 - ESILATO DE NINTEDANIBE
Data:18/09/2023 14:01

De:LICITAÇÃO <licitacao@ellodistribuicao.com.br>
Para::<licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>

Cc::'LICITAÇÃO' <licitacao@ellodistribuicao.com.br>

À

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS.

Ref.: Pedido Esclarecimento – Pregão Eletrônico nº 17/2023

A empresa ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA. pessoa jurídica de direito privado
regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 14.115.388/0002-61, com sede na SIA TRECHO
3 LOTES 625/695 BLOCO B SALA 223, – ZONA INDUSTRIAL GUARÁ BRASÍLIA -DF, vem,
respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, considerando que o Edital acima
especificado informa que a aquisição de 825 comprimidos do medicamento
NINTEDANIBE 150MG, ESILATO DE -,  destina-se ao atendimento de ordem judicial,
considerando ainda que o instrumento convocatório não especifica as ordens judiciais
que busca atender, bem como seus respectivos quantitativos e destinação, apresentar o
presente PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS, nos termos a seguir:

1. Todo o quantitativo licitado é voltado para o atendimento de ordens judiciais? Se
não, qual a quantidade não destinada ao atendimento de processos judiciais?

2. Quais são as ações judiciais – e respectivos números de processo – que serão
atendidas pelo Edital em questão?

3. As ordens judiciais dizem respeito ao fornecimento do medicamento para
tratamento de Fibrose Pulmonar Idiopática? Se sim, todas elas?

4. Se for o caso, quais ordens judiciais destinam-se a tratamento diverso da Fibrose
Pulmonar Idiopática?

Sendo o que cumpria para o momento, no aguardo de breve retorno deste Órgão,
reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

Grata,